
ANO XXII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2019 - Nº 5811 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      16 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

HOMOLOGAÇÃO 

 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico, sob nº. 70/2019, tipo MENOR PREÇO, relativo ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.087521/2018, da 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER, tendo por objeto o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos e EPI’s (itens 

fracassados do PE 59/2018) para atendimento aos diversos Órgãos e 

Entidades da Administração Pública do Município de Maceió, 

sagrando-se como vencedoras as empresas: 

  

- Item: 01: MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA - ME, com o 

CNPJ nº. 16.618.429/0001-87, estabelecida na Avenida Paulo Falcão, 

nº. 950 - Bairro: Jatiuca - Maceio/AL - CEP Nº. 57.036-390, no valor 

global de R$ 2.495,04 (Dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais, 

quatro centavos). 

  

- Itens: 02, 34, 37, 38 e 44: HLP COMÉRCIO ELETRO FONIA 

LTDA - EPP, com o CNPJ nº. 16.866.828/0001-67, estabelecida na 

Estrada Senador Salgado Filho, nº. 726 - Bairro: Olinda - Nilópolis/RJ 

- CEP Nº. 26.510-111, no valor global de R$ 202.149,55 (Duzentos e 

dois mil, cento e quarenta e nove reais, cinquenta e cinco centavos). 

  

- Item: 03: GR COMÉRCIO EIRELI - EPP, com o CNPJ nº. 

17.451.234/0001-58, estabelecida na Rua do Porto, nº. 53 - Bairro: 

Santa Cruz Industrial - Contagem/MG - CEP Nº. 32.340-590, no valor 

global de R$ 3.290,00 (Três mil, duzentos e noventa reais). 

  

- Itens: 04, 09, 12, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 29, 30, 32 e 35: 

DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI - ME, com o CNPJ n.º 

14.822.943/0001-04, estabelecida na Estrada do Gama, s/nº. - Quadra 

E - Lote 01 - Bosque das Palmeiras - Bairro: Serraria - Maceio/AL - 

CEP Nº. 57.046-295, no valor global de R$ 186.878,40 (Cento e 

oitenta e seis mil, oitocentos e setenta e oito reais, quarenta centavos). 

  

- Itens: 05, 06 e 07: MÁRCIO ANDERSON RODRIGUES 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - 

EPP, com o CNPJ nº. 30.945.249/0001-30, estabelecida na Rua 

Nhamunda, nº. 218 - Bairro: Vila Dalila - São Paulo/SP - CEP Nº. 

03.521-020, no valor global de R$ 22.382,86 (Vinte e dois mil, 

trezentos e oitenta e dois reais, oitenta e seis centavos). 

  

- Item: 08: IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E 

FERRAMENTAS LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 09.271.251/0001-

85, estabelecida na Avenida Dona Belmira, nº. 1.315 - Bairro: Parque 

Brasil - São Paulo/SP - CEP Nº. 04.846-010, no valor global de R$ 

8.568,40 (Oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais, quarenta 

centavos). 

  

- Item: 10: KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI - 

ME, com o CNPJ nº. 19.571.002/0001-69, estabelecida na Rua Ava, 

nº. 45 -Casa 02 - Bairro: Juliana - Belo Horizonte/MG - CEP Nº. 

31.744-555, no valor global de R$ 11.799,20 (Onze mil, setecentos e 

noventa e nove reais, vinte centavos). 

  

- Itens: 16, 17 e 18 : GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - 

ME, com o CNPJ nº. 32.617.419/0001-83, estabelecida na Avenida 

Guarujá, nº. 740 - Quadra 34 - Lotes 30/31 - Sala 04 - Bairro: Jardim 

Atlântico - Goiânia/GO - CEP Nº. 74.343-370, no valor global de R$ 

28.318,90 (Vinte e oito mil, trezentos e dezoito reais, noventa 

centavos). 

  

- Itens: 20, 22, 24, 27 e 31: COMFERRAL - COMÉRCIO DE 

FERRAGENS LTDA. - ME, com o CNPJ nº. 07.431.747/0001-43, 

estabelecida na Rua em Projeto A, nº. 6.355 - Lote 07 - Quadra B - 

Bairro: Antares - Maceio/AL - CEP Nº. 57.048-024, no valor global 

de R$ 82.152,82 (Oitenta e dois mil, cento e cinquenta e dois reais, 

oitenta e dois centavos). 

  

- Item: 26: HAMEG COMÉRCIO DE ELETRÔNICA E 

IMPORTAÇÃO LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 65.453.615/0001-19, 

estabelecida na Avenida São João, nº. 755 - Conjunto 72 - Bairro: 

Centro - São Paulo/SP - CEP Nº. 01.035-100, no valor global de R$ 

39.534,00 (Trinta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais). 

  

- Item: 33: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA. - EPP, com 

o CNPJ nº. 14.793.395/0001-31, estabelecida na Rua Aristóteles 

Caldeira, nº. 915 - Loja A - Bairro: Barroca – Belo Horizonte/MG - 

CEP Nº. 30.431-054, no valor global de R$ 24.817,00 (Vinte e quatro 

mil, oitocentos e dezessete reais). 

  

- Itens: 36, 42 e 43: MÁRIO SÉRGIO CASLINI CONSTRUTORA - 

ME, com o CNPJ nº. 19.099.184/0001-17, estabelecida na Rua João 

Rabelo Junqueira, nº. 104 - Bairro: Vila Três Irmãos - Águas da 

Prata/SP - CEP Nº. 13.890-000, no valor global de R$ 215.479,90 

(Duzentos e quinze mil, quatrocentos e setenta e nove reais, noventa 

centavos). 

  

- Itens: 39 e 45: MULTI LITE COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. - 

EPP, com o CNPJ nº. 28.423.235/0001-05, estabelecida na Avenida 

Serafim Gonçalves Pereira, nº. 141 - Bairro: Parque Novo Mundo - 

São Paulo/SP – CEP Nº. 02.179-000, no valor global de R$ 

138.180,00 (Cento e trinta e oito mil, cento e oitenta reais). 

  

- Item 40: PENIEL COMÉRCIO E SUPRIMENTO EIRELI - ME, 

com o CNPJ nº. 30.354.118/0001-89, estabelecida na Avenida 

Presidente Tancredo de Almeida Neves, nº. 1.312-A - Bairro: Jardim 

Anchieta - Ferraz de Vasconcelos/SP - CEP Nº. 08.530-460, no valor 

global de R$ 229.634,64 (Duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e 

trinta e quatro reais, sessenta e quatro centavos). 

  

- Item 46: LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 

ME, com o CNPJ nº. 27.184.259/0001-96, estabelecida na Avenida 

Montemagno, nº. 948 - Bairro: Vila Formosa – São Paulo/SP - CEP 

Nº. 03.373-025, no valor global de R$ 24.630,88 (Vinte e quatro mil, 

seiscentos e trinta reais, oitenta e oito centavos). 

  

Maceió/AL, 30 de Setembro de 2019. 

  

RODRIGO BORGES FONTAN  
Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:988A67DC 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº. 

0631/2015, PARA ATUALIZAÇÃO DE CLÁUSULA 

CONTRATUAL. 

 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SEMAS, com sede à Avenida Comendador Leão, nº. 1.383 – Bairro: 

Poço – Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-000, inscrita no CNPJ sob o nº. 

15.369.322.0001-80 representada pelo Secretário, Sr. MARCELO 

PALMEIRA CAVALCANTE, brasileiro, casado, gestor público, 

portador do RG sob nº.99001227539 - SSP/AL e CPF nº. 

012.248.124-09, domiciliado nesta cidade, tendo como domicílio 

profissional a Sede Administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS, doravante denominado 

simplesmente de LOCATÁRIO, tendo o Sr. CARLOS DE 

FREITAS CARACCIOLO, portador do RG sob o n°. 339023-

SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o nº. 104.012.024-53, residente e 

domiciliado nesta Capital, doravante denominado de LOCADOR do 

Contrato nº. 0631/2015, nos termos do art. 65, § 8º da Lei Federal nº. 

8.666/1993, firma o presente Termo de Apostilamento, mediante as 

seguintes cláusulas: 

  

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo 

de Apostilamento tem por objeto a atualização do valor global do 

contrato, após o decréscimo negociado entre as partes, por ocasião da 

celebração do 2º(segundo) Termo Aditivo, firmado em 29/08/2019 e 

publicado em 03/09/2019, cujo valor global contratado é de R$ 


